kolektif dalam satu pertandingan, secara khusus sebagai berikut : 
a. Denda sebesar setidaknya Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) apabila dalam satu pertandingan ada 5 

(lima) atau lebih pemain dan ofisial yang diberikan sanksi peringatan dengan kartu kuning; 
b. Denda sebesar setidaknya Rp. 1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah) apabila dalam satu 

pertandingan ada 3 (tiga) atau lebih pemain yang diberikan sanksi pengusiran dari lapangan permainan 
dengan kartu merah; 

2. Penambahan jumlah sanksi denda dikenakan dengan mempertimbang beberapa hal termasuk tingkat/jenis

[...]

Apabila Pemain terkena larangan bermain sekaligus sanksi denda dan telah menjalani masa skorsingnya 
tetapi belum dilakukan pembayaran, maka yang bersangkutan tetap dalam status hukuman. 

13. Ofisial yang memperoleh kartu kuning oleh wasit merupakan peringatan yang diberikan kepada ofisial 
tersebut, dan dikenakan sanksi denda sebesar Rp. 1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah) 

14. Ofisial yang memperoleh kartu merah baik langsung/tidak langsung, tidak diperkenankan untuk berada di 
area pertandingan dan harus berada di tribun penonton dan dikenakan sanksi tidak diperkenankan 
mendapingi klubnya bertanding pada 1 (satu) Pertandingan berikutnya serta sanksi denda sebesar Rp.